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Denne pjece har udelukkende informationsværdi. Den retter, udvider eller ændrer 
således ikke dækningen i henhold til policens vilkår, undtagelser og betingelser.

Et spørgsmål 
om forsikring …

Carsten Dahl-Hansen
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Danmarks Jægerforbund har i 
samarbejde med Forsikrings-
MæglerGruppen Danmark, 
Alm. Brand og Chartis indgået 
en forsikringsaftale for forbun-
dets medlemmer.

Aftalen sikrer, at Danmarks 
Jægerforbunds medlem-
mer, der ikke er dækket af 
anden forsikring, vil være 
omfattet af en ansvarsforsikring, når de 
udøver aktiviteter i regi af forbundet eller foreninger tilknyt-
tet Danmarks Jægerforbund. Ansvarsforsikringen omfatter tillige registrerede 
schweisshundeføreres arbejde. 

Aftalen indeholder samtidig blandt andet lovpligtig arbejdsskadeforsikring 
samt ulykkesforsikring. Der orienteres om personkreds og dækningsomfang  
i det følgende.

Med venlig hilsen
Danmarks Jægerforbund

Medlemskort 20XX

LOVPLIGTIG ARBEJDSSKADEFORSIKRING
Den dækkede personkreds er: samtlige ansatte, Jagtforeningernes Kommuna-
le Fællesråd, kredsbestyrelserne, hovedbestyrelsen samt repræsentantskabet. 
Derudover omfattes medlemmer og lokale jagtforeningers bestyrelser, når der 
udføres arbejde for eller i regi af Danmarks Jægerforbund. Medlemmernes ar-
bejde skal være beordret eller igangsat af et bestyrelsesmedlem med repræ-
sentation af Danmarks Jægerforbund.

Forsikringen dækker i henhold til gældende lovgivning.

Schweisshundeførere er ikke dækket af arbejdsskadeforsikringen, da disse er 
dækket under Naturstyrelsens tilsvarende forsikringsordning. 
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ULYKKESFORSIKRING
Den dækkede personkreds er medlemmer af Danmarks Jægerforbund under 
arbejde for forbundet.  Bestyrelsesmedlemmer er endvidere dækket på den  
direkte vej til og fra møder samt under rejser foretaget for forbundet. 

Forsikringen omfatter samtlige hundeførere tilmeldt Schweissregistret under 
eftersøgning og træning med hunde. Forsikringen dækker under transport til  
og fra eftersøgninger, men ikke under transport til og fra træning.

ANSVARSFORSIKRING
Forsikringen omfatter Danmarks Jægerforbunds erstatningsansvar under en-
hver aktivitet i regi af Danmarks Jægerforbund og/eller tilknyttet lokalforening, 
eksempelvis skydning med jagtrelaterede våben, jagtsti og markprøver. Kur-
sus-, undervisnings-, teambuildings- og mødevirksomhed. Bespisning i forbin-
delse med ovenstående samt ved messer, dyrskuer med videre. Lystfiskeri og 
sejlads. Schweisshundearbejde, udlejning af lerduemaskiner samt erstatnings-
ansvar for anlæg, områder og øvrige faciliteter.

Medlemmers/gæsters personlige ansvar omfattes subsidiært i forbindelse 
med aktiviteter afholdt i forbundets eller foreningernes regi. Ligeledes omfatter 
forsikringen gæster, der lejlighedsvis deltager i forbundets/foreningernes akti-
viteter.

Steen Axel Hansen
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Særligt vedr. skydning: 
Skydning med jagtrelaterede vå-
ben samt bueskydning/skydning 
med armbrøst skal foregå på en til 
formålet godkendt skydebane og/
eller anlæg, der er godkendt af en 
i Danmarks Jægerforbund uddan-
net instruktør. Instruktionen under 
skydningen skal forestås af instruk-
tør iht. § 17 i bekendtgørelsen om 
skydebaners indretning, anlæg-
gelse og anvendelse.

Særligt vedr. schweisshundeførere: 
Forsikringen omfatter tillige registrerede schweisshundeføreres arbejde i for-
bindelse med eftersøgninger, herunder ved afgivelse af skud. Schweisshunde-
førerne er desuden dækket i forbindelse med aflægning af schweisshundeprø-
ver, såvel i som uden for Danmarks Jægerforbunds regi.

Forsikringen dækker ikke ansvar, 
der er - eller kunne være - dækket 
af den lovpligtige hundeansvarsfor-
sikring. 

Ligeledes dækker forsikringen kun 
ansvar i det omfang, de sikrede 
ikke er dækket af anden ansvars-
forsikring tilknyttet jagttegnet.

Særligt vedr. bortkomst og tyveri: 
Forsikringen dækker ikke Jægerfor-
bundets ansvar for tab eller skader 
opstået ved bortkomst eller tyveri, 
f.eks. bortkomst/tyveri af medlem-
mers personlige ejendele.

Steen Axel Hansen

Niels Søndergaard
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SÆRLIGT VEDR. FORSIKRINGSDÆKNING PÅ SKYDEBANEN
For at være dækket af Danmarks Jægerforbunds forsikring skal følgende  
være opfyldt:
1.  Skydebanen skal være godkendt til formålet
2.  Skydningen skal foretages med jagtrelaterede skydevåben og overvåges 
 af uddannet instruktør (uddannet af Jægerforbundet), og instruktøren skal  
 være medlem af Jægerforbundet 
3.  Skydningen skal foregå i Jægerforbundets regi

Hvem er dækket: 
Såfremt overstående 3 punkter er 
opfyldt, er alle dækket. Det være 
sig medlemmer som ikkemedlem-
mer (gæster) og personer med eller 
uden jagttegn. Personer uden jagt-
tegn skal naturligvis instrueres af 
en uddannet instruktør.

Foreninger og instruktører er dæk-
ket for erstatningsansvar. Medlem-
mer og ikke-medlemmer er dækket 
for privat erstatningsansvar på 
subsidiær basis, det vil sige at an-
den ansvarsforsikring (f.eks. den 
obligatoriske ansvarsforsikring, 
der er tilknyttet jagttegnet, samt 
medlemmers og gæsters private 
ansvarsforsikring) vil gå forud for 
foreningens ansvarsforsikring. 

Hvilke aktiviteter dækkes: 
Alle almindelige forbundsaktivite-
ter, eksempelvis træningsaftener, 
jagtforeningsskydekonkurrencer, 
skydning med jagttegnskursister, 
mesterskaber med videre. Aktivi-

Carsten Dahl-Hansen
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teten er også dækket, hvis jagtforeningen har udlejet banen til privatpersoner, 
som skyder under instruktion af en uddannet instruktør (herunder også polter-
abender og firmaevents).

Jægerforbundets forsikring dækker ikke aktiviteter, som jagtforeningen ikke 
er indblandet i. Det vil sige udlejning til private formål, som ikke sker i jagtfor-
eningsregi. Såfremt arrangementet har medlemshvervning/interesseskabelse 
til formål, skal det være jagtforeningen, der står for arrangementet med en 
godkendt instruktør, for at der er forsikringsdækning.  

Hvilke skydebaner er dækket: 
Alle skydebaner, der ejes eller lejes af lokalforeninger tilknyttet Danmarks  
Jægerforbund.

FORSIKRINGSDÆKNING I HENHOLD TIL ANDRE AKTIVITETER 
Udlejning af lerduekastemaskiner 
Jægerforbundets ansvarsforsikring dækker forbundets/jagtforeningens ansvar, 
når jagtforeninger udlejer lerduekastemaskiner. Dog kan jagtforeningen blive 
gjort ansvarlig, såfremt skaden skyldes en fejl fra jagtforeningens side. Jagt-
foreningen bør derfor i forbindelse med udlejningen have udarbejdet en udfør-
lig brugsvejledning samt en ansvarsfraskrivelse for fejlbetjening.

Skader på hundeinstruktører 
Er det en hund, der påfører skaden, er det hundens ejers hundeansvarsfor-
sikring, der skal dække. Det sker dog kun, når hundens ejer har en udvidet 
hundeansvarsforsikring/figurantdækning. Jagtforeningen bør derfor altid ved 
hundetræningskurser sikre sig, at kursisterne har tegnet den udvidede hunde-
ansvarsforsikring på deres hund. Jægerforbundets kollektive ulykkesforsikring 
dækker ikke i dette tilfælde.

Ting- og personskader ved almindelige aktiviteter 
Under almindelige aktiviteter i jagtforeningen, eksempelvis maling af klubhuse, 
filmaftener, foredrag med videre, er Jægerforbundets ansvarsforsikring dæk-
kende. Men sker der personskader, er det det enkelte medlems ulykkesfor-
sikring, der skal dække. Dette skyldes, at ansvarsforsikringen principielt kun 
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dækker, når Jægerforbundet kan gøres ansvarligt for skaden. Skyldes person-
skaden på medlemmet eksempelvis løse tagsten, fald på grund af rådne ter-
rassebrædder eller en iset/glat gårdsplads, er det jagtforeningens hus-/grund-
ejerforsikring, der skal dække skaden.

Skydevogne 
Det er primært den enkelte brugers privatansvarsforsikring, der skal dække 
eventuelle person- og tingskader, der forvoldes over for 3. mand. Jægerfor-
bundets ansvarsforsikring dækker dog subsidiært, når jagtforeninger udlejer/
udlåner skydevogne. Skydningen SKAL foregå på en/et til formålet godkendt 
skydebane/anlæg, der er godkendt af en i Danmarks Jægerforbund uddannet 
instruktør, og instruktionerne under skydningen skal forestås af en instruktør.

ANDRE FORSIKRINGER
Aftalen omfatter indbrudstyveri af kontanter i private hjem med maksimalt 
5.000 kroner per sted. 
Denne dækning omfatter bestyrelsesmedlemmer, herunder kasserere, i for-
eninger og udvalg i regi af Danmarks Jægerforbund.

Aftalen omfatter ikke skade på eller bortkomst af foreningernes lejede/lånte 
materiel.

Steen Axel Hansen



8

VEJLEDNING I FORBINDELSE MED SKADER
Ved anmeldelse af skader kan skadeanmeldelse findes på FMǴ s hjemmeside, 
eller kontakt FMG direkte:

ForsikringsMæglerGruppen Danmark Aps
Sorøvej 78
4200 Slagelse
www.fmg-dk.dk

Kontaktperson: Forsikringsmægler Brian Jensen 
Telefon: 70 20 24 32

Skader opstået i forbindelse med flugtskydning og lignende: 
– Skader skal anmeldes til såvel privattegnet indboforsikring som til Danmarks  
 Jægerforbunds tegnede forsikring.

– Personskader skal derudover anmeldes til skadelidtes eventuelle privatteg-
 nede forsikringer.

Skader opstået i forbindelse med jagt:
– Ansvarsskader opstået i forbindelse med afgivelse af skud under jagt 
 anmeldes til og behandles af:
 
Dansk Jagtforsikring A/S
Frederiksberggade 16
1459 København K
Telf.: +45 33 11 07 47 (kl. 10-15)


